平成３０年５月２８日臨時役員会議事要旨

日 時 平成３０年５月２８日（月）１１：０３～１１：１７

会 場 学長室

出席者 山本学長（議長），近藤，小川，志立，金城各理事

欠席者 伊藤理事

陪席者 羽渕副学長

監 事 真鍋監事

議 事

１．卓越大学院プログラムへの申請について

学長から，本学の大学院国際資源学研究科資源地球科学専攻，大学院国際資源学

研究科資源開発環境学専攻及び大学院国際資源学研究科資源学専攻が北海道大学及

び九州大学と連携して実施することを検討している卓越大学院プログラムについて，

申請にあたり，当該プログラムが採択された場合に，これを確実に実施することを

証する役員会での意志決定が必要であるため，本役員会にて審議を行う旨の説明が

あった。

国際資源学研究科柴山教授から資料によりプログラムの内容について説明があり，

審議の結果，当該プログラムを申請すること及び採択された場合にこれを確実に実

施することについて了承された。

以 上